

Czytania: Prz 31,10–13.19–20.30–31; Ps 128,1–2.3.4–5; 1 Tes 5,1–6; Akłamacja J 15,4.5b; Ewangelia Mt 25,14–30

Pewne przysłowia i mądrości w Biblii odzwierciedlają mądrość całego starożytnego bliskiego wschodu, są uniwersalne i wartościowe w każdym czasie, bo odzwierciedlają mądrość ludową, praktyczną, wypróbowaną w codziennym życiu. Taki uniwersalne mądrości są zebrane w Księdze Przysłów, która przez proste sentencje przekazuje mądrość biblijnego Izraela i częściowo całego bliskiego wschodu. Sama księga zaczyna się od słów: „Przysłowia Salomona, syna Dawida, króla Izraelskiego”. Król Salomon w tradycji rabinicznej zawsze jest kojarzony, związany z mądrością a król Dawid z Psalmami. Dzisiaj jest mowa w pierwszym czytaniu o kobiecie, co jest wyrazem tego, że społeczeństwo zdominowane przez mężczyzn, mimo wszystko wielką rolę i dużą odpowiedzialność za to, co się dzieje w życiu społecznym, przypisywało kobietom. Istota jednak zawarta w tych wskazaniach dotyczy każdego człowieka. „Kłamiwy wdzięk i marne jest piękno” mądrość uniwersalna. Wartość człowieka nie mierzy się tym, jak jest ubrany, co ma na sobie czy ma super zegarek na ręce czy kółko z diamentów na szyi. W życiu liczą się wartości, które nie są związane z posiadanymi rzeczami, ale liczy się osoba i jej osobowość. Rzeczy materialne stwarzają jedynie pewne iluzje i nie trwają długo, a wartości duchowe, wartości charakteru, piękno wewnątrz – takie wartości pozwalają na budowanie dojrzałych i trwałych relacji między ludźmi. Nie perły, nie zyski, ale szczerze serce i zaufanie są ważne. W relacji potrzebna jest też wzajemna troska, szukanie wzajemnego dobra. Tym, co buduje wspólne dobro to pracowitość połączona dokładnością i cierpliwością w wypełnianiu swoich obowiązków. Potrzebna jest też umiejętność dzielenia się tym, co nam się udaje zrobić czy osiągnąć, bo niczego tak naprawdę nie robimy dla siebie, ale mamy to robić z myślą o innych. Musimy też pamiętać, że my też wszystko co mamy otrzymaliśmy darmo od Pana Boga.

Pan Bóg daje nam wszystko według naszych zdolności, nie za dużo nie za mało, nie za dużo radości i nie za dużo smutków. Ważne jest żebyśmy umieli zrobić dobry użytek z tego, co mamy i byśmy umieli się cieszyć tym, co mamy dziękując za wszystko Panu Bogu.

o. Wiesław Jonczyk SJ